
Pomůcky do přípravné třídy pro školní rok 2025/2026 

Aktovka (batoh, aby se dovnitř vešel formát A4) 

Vybavené pouzdro: 
- tužka č. 2 HB– trojhranná 3x 
- pastelky (12 barev) např. trojhranné Maped, Kores, Tricolor, Trilino 

- nůžky (existují i pro leváky) s ostřejší špičkou 

- guma  

- ořezávátko (může být s kontejnerem, ale ideálně aby se vešlo do pouzdra) 
 

Pomůcky do Vv (vše do krabice Ikea TROFAST 42x30x10, včetně víka TROFAST 40x 28 cm) 
- igelit/ubrus na lavici (cca 50 x 60 cm) 
- pracovní zástěra nebo staré tričko 
- stabilní kelímek na vodu 
- štětec plochý  2x č. 6, 2x č. 12 
- štětec kulatý 2x č. 12, 2x malý č. 8) 
- vodové barvy (syté barvy má např. Koh-i-Noor, 30 cm) 
- voskovky (kvalitní, např. Koh-i-Noor) 
- plastelína + 2x uzavíratelný sáček, aby nevyschla 

 
Další 

- složka s drukem na pracovní listy A4      

- balík papírů A4 (kancelářské papíry) 
- oblíbené omalovánky 
- 100 ks euroobalů do šanonu 
- plastová láhev na pití, krabička na svačinu 

 
Potřeby do tělesné výchovy 

- cvičební úbor bude v podepsaném pytlíku/látkové tašce - tričko, tepláky/legíny, obuv do tělocvičny 
se světlou podrážkou (pokud si dítě nepozná úbor a obuv, doporučuji také podepsat) 

- tepláková souprava a tenisky na ven 
 
Hygienické potřeby 

- papírové kapesníky  2x – nejlépe v krabici (popř. celé balení)  
- vlhčené ubrousky 1x 
- 2 role papírových utěrek 

 
Ostatní 

- přezůvky do třídy se světlou podrážkou – bačkory (pevná obuv, ne pantofle) 
- klíčenka na krk (na čip na obědy) 
- podepsaný sirup 
- je možné přibalit k úboru také náhradní prádlo pro případ nehody 

 

Vše prosím podepsat (ideálně i pastelky, štětce a pomůcky do Vv) 

Všechny věci je možné přinést postupně či najednou v průběhu prvního týdne ve velké tašce IKEA (vložte 
také prosím lístek se jménem žáka). Po vyklizení tašky si ji po několika dnech žáci zase odnesou domů. Na 
začátku roku objednám veškeré další společné pomůcky (např. tuhá lepidla, výkresy, sešity, pracovní 
sešity do výuky, šanony, laminovací fólie, apod.). Na tyto pomůcky budu vybírat cca 700 Kč.  
V září se bude platit i příspěvek SPŠ ve výši 200 Kč za rodinu (platí nejmladší dítě ve škole). 
 
První školní den bude sraz v 8:15 před školou – pasování prvňáčků a žáků z přípravky proběhne v atriu 
školy nebo v tělocvičně – sledujte informace na stránkách školy (www.zsbos9.cz).  
 

Budu se těšit na naši spolupráci  
Mgr. Milena Kadlčíková 
kadlcikova@zsbos9.cz  

http://www.zsbos9.cz/
mailto:kadlcikova@zsbos9.cz

